

**Preisblatt
der Versorgungsbetriebe Hoyerswerda GmbH
für die FernwärmeverSORGUNG**

Gültig ab 01.01.2026 bis 31.12.2026

Stand 01.01.2026

1. Fernwärmepreise

Für die Bereitstellung, Lieferung und Abrechnung der Fernwärme zahlt der Kunde folgende Preise:

1.1. Bei einer bestellten Wärmeleistung von mehr als 150 kW

1.1.1. Grundpreis

Für die Bereitstellung der bestellten Wärmeleistung zahlt der Kunde einen jährlichen Grundpreis.

Der Grundpreis **GP_n** für das Jahr 2026 beträgt: **56,86 Euro/kW (netto)**
67,66 Euro/kW (brutto)

1.1.2. Mengenpreis

Für die verbrauchte Fernwärme zahlt der Kunde einen Mengenpreis.

Der Mengenpreis **MP_n** für das Jahr 2026 beträgt: **5,85 Cent/kWh (netto)**
6,96 Cent/kWh (brutto)

1.2. Bei einer bestellten Wärmeleistung von bis zu 150 kW

Für die verbrauchte Fernwärme zahlt der Kunde einen Mengenpreis.

Der Mengenpreis **MP_n** für das Jahr 2026 beträgt: **8,19 Cent/kWh (netto)**
9,75 Cent/kWh (brutto)

1.3. Emissionsberechtigungspreis

Für die zur Wärmeerzeugung benötigten Emissionsberechtigungen zahlt der Kunde einen Emissionsberechtigungspreis **EP**.

Dieser errechnet sich nach folgender Formel:

$$EP = Q * WB * F * ZP$$

Q gelieferte Wärmemenge

Als Wärmemenge gilt die der Abrechnung zugrunde gelegte Wärmemenge.

WB Wärmebenchmark

Der Wärmebenchmark bezeichnet die Menge CO₂, welche bei der Erzeugung einer an den Kunden gelieferten Kilowattstunde Wärme entsteht und beträgt 280g/kWh.

F Zuteilungsfaktor

Der Zuteilungsfaktor entspricht dem Anteil nicht kostenfrei zugeteilter CO₂-Zertifikate für die Wärmeerzeugung gemäß Beschluss der Europäischen Kommission vom 27. April 2011 zur Festlegung EU-weiter Übergangsvorschriften zur Harmonisierung der kostenlosen Zuteilung von Emissionszertifikaten gemäß Artikel 10a der Richtlinie 2003/87/EG des Europäischen Parlamentes und des Rates (bekannt gegeben unter Aktenzeichen K (2011) 2772).

ZP aktueller Preis für EU-Emissionsberechtigungen

Der Preis für EU-Emissionsberechtigungen ist das arithmetische Mittel über alle Handelstage des abgerechneten Lieferzeitraumes für den Spotmarkt-CO₂-Zertifikatepreis „EU European Emission Allowances, DE“ (EEX: Emissionsrechte Spotmarkt, Sekundärmarkt) in Euro/t CO₂.

2. Heizwasserpreis

Für die Lieferung und Abrechnung von Heizwasser (Deionat) zum Auffüllen der Kundenanlage zahlt der Kunde einen Heizwassermengenpreis.

Der Heizwassermengenpreis **HP_n** für das Jahr 2026 beträgt: **9,50 Euro/m³ (netto)**
11,31 Euro/m³ (brutto)

3. Umsatzsteuer

Die Entgelte werden auf Basis der Nettopreise ermittelt. Je Abnahmestelle wird die jeweils gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag hinzugerechnet.